A Noctibus auditæ sunt voces mugientium, & lascivientium confusi strepitus circum superiorum fossam. Accedebant continui imbres in loco aliquo palustris. Idem quicquid terre interdum egerebatur, noctu humo relabente subsidebat. l. 4. Annal. Bojorum & Amonius lib. 4. cap. 84.

Perlasium erat Carolo Magno, posse perfacile ex Danubio in Altimonam, & inde in alterum vicinum, fluvios præcipuos conjungi, si fossa duceretur navium capax: quia horum alter Rheno, alter Danubio miscetur. In hoc opere laboratum est duum millium passuum in longitudine, & ducentorum pedum in latitudine, sed frustra: quia palustribus locis, propter juges pluvias, opus non poterat consummari. Crant. lib. 2. Saxonie cap. 17.

Carolus IV. Imp. & rex Boemæ, in fines Bavarie, qua parte Vultavia, sive Moldavia fluvius, qui Pragam intravit, ortum habet, misit libratores qui locum idoneum per libellam invenirent, in quo Danubius cum Vultavia commixtus, omnes ex Italia & Germania advehas merces Pragam transmittere possent. Apparent etiamnum tanti conatus vestigia, sed irriti effectus, vicinis novum opus prohibentibus, ne in jacturam illorum Danubius averteretur. Dührav. lib. 22.

Comentes, anno MCCCII. bello contra Mediolanenses suscepto, cum vallem Mellam tenere, amissa per defectiorem Lavenna, vellent, nec per Lavennenses transitum impediens possent, ingens atque opulentissimorum regum opus aggressi sunt: quippe montem intercedentem perforaverunt, lacuque valli conjuncto, Lavennam accesserunt, ibique multa navalia prælia prospere ediderunt: ac postremo Lavennensibus in fidem reversis, arcem, quam hostes tenebant, diu oppugnatam redegerunt in potestatem. Sigon. lib. 10. regn. Ital.

Martianus Turrianus, Mediolanensium prætor, ob confirmanda populi studia, declinandamque invidiam, quum sumptuosius adificaretur: omnes operas ad Tacinum condidit, ut non procul ab Abiario oppido emissarium navigabile derivata parte amnis ad urbem perduceret. ad facilissimas subvectiones importandorum ex agris fructuum, qua incomparabili commoditate populus in quotidianos usus perpetuo fuerebat. Jovius in vit. Octav. Vicesom.

C Plus II. Pont. Max. cogitaverat Anienem ad Tybur usque navigabilem reddere, portum quoque Trajani repurgare, & in Picentino lacum facere, Orcia flumine occluso, ac rivulo ex Amiantæ radicibus eodem derivato. Campanus in ejus vita.

Aquarum, Fluminum exsiccatione.

Magna inter Padum pars paludibus obtinebatur, per quas Annibal magnis difficultatibus iter fecit in Thulciam. Cæterum Scaurus deductus ex Pado usque ad Parmensium agrum fossis, navigationibus commodis, paludes ipsas excitavit è campis. Strab. lib. 5.